
Drift og vedligeholdelse af lakerede trapezplader i aluminium
 

Produktbetegnelse:

Lakerede trapezplader i aluminium.

Metalplader kræver, som alle andre byggeprodukter, en passende vedligeholdelse.

En eventuel rengøring kan foretages efter behov i forbindelse med årlig besigtigelse.

Vi henviser til side 2, hvor vores leverandør beskriver en vejledning til rengøring.

Områder, hvor der forekommer stor smudsophobning (i regnskygge m.m.), rengøres 

oftere. Desuden gøres der oftere rent i områder med solskygge, hvor der med en øget 

fugtighed optages mere smuds og kan forekomme algedannelse.

Ved eventuelle lak- eller korrosionsskader kontaktes leverandøren omgående for anvis-

ning til udbedring.

Besigtigelsesprotokol bør anvendes ved en årlig besigtigelse. 

Vedr. vejledning i udarbejdelse af drift og vedligeholdelse henviser vi til denne hjemme-

side fra Tyndpladegruppen: 

http://www.steelinfo.dk/tyn_info_drift.php

Skulle I ønske yderligere oplysninger om drift og vedligeholdelse, er I meget velkom-

men til at kontakte Muncholm.  
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Rengøring af lakerede trapezplader i aluminium

√  Rengøring generelt

Der anvendes en blød børste og rigeligt med rent vand evt. tilsat svage vaskemidler i stil 

med autoshampoo.

Der må ikke anvendes følgende:

Slibemidler, opløsningsmidler, hård børstning, højtryksspuling o. lign.

Rengøringen skal altid foregå fra oven og nedefter.

√  Rengøring af forsætligt tilsprøjtede eller tilsvinede plader

Til at rengøre facader og tage med lakerede trapezplader i aluminium med over-

fl adebelægning i polyester, PVDF og modifi ceret polyester er sure eller neutrale 

rengøringsmidler at foretrække frem for alkaliske. 

Man skal undgå organiske opløsningsmidler, stærke syrer og alkalier og klorholdige 

midler. 

Desuden opstår skader på overfl adebelægningen ved brug af stærke skuremidler, aftør-

ring på en tør overfl ade, hårde børster o. lign.

Hvis rengøringsmidlerne indeholdende opløsningsmidler må de under ingen omstæn-

digheder 

benyttes.
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